Резолютивная часть.

  Дело № 2-1129/1/2022
							УИД 16MS0101-01-2022-001578-20
											   учет 205
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
10 августа 2022 года                                                          город Елабуга
Мировой судья судебного участка № 1 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре судебного заседания Михайловой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
 общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Саммит»  к Иконникову Ю.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа,
 руководствуясь статьями 194-198, 199, 235 ГПК РФ, мировой судья
     решил:
иск общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Саммит» к Иконникову Ю.А. о взыскании задолженности по договору потребительского займа  удовлетворить.
Взыскать в пользу общества с ограниченной ответственностью микрофинансовой компании «Саммит», ИНН 7728771940, с Иконникова Ю.А., паспорт гражданина Российской Федерации: серия … номер …, задолженность по договору потребительского займа № … от 12 августа 2021 года за период с 12.08.2021 по 01.06.2022 в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе, 10 000 (десять тысяч) рублей 00 копеек – основной долг, 15000 (пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек – проценты  за пользование займом, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 950 (девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Елабужский городской суд РТ в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья								Л.Х.Рахимова.